NATURALEZA JURÍDICA DEL CONTRATO:  

El contrato a celebrarse corresponderá a un contrato de prestación de servicios, conforme con lo dispuesto 
en el Estatuto General de Contratación Pública. 

5. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO:  

El presupuesto oficial es de DOS MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS 
PESOS ($ 2.692.800.00) incluidos todos los impuestos a que haya lugar. 

RUBRO PRESUPUESTAL: El pago de la suma estipulada en este contrato, se efectuará de conformidad 

con el certificado de disponibilidad presupuestal No. 108917 RUBRO C249906004 - Apoyo Para el 

Desarrollo y Gestión Institucional de la ANI Nacional.

[...]

Para establecer el valor actual de los servicios  a adquirir, hizo búsqueda en la web de los productos 
solicitados y se encontraron los siguientes precios: 

EMPRESA Valor por caja  

Compañía Papelera Nacional $119.340 

Abastece supermercado. com $ 149.940 

Se realiza la suma de los dos valores de costo por cada caja que en promedio es de CIENTO TREINTA Y 
CUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS ($134.640.00) para el mínimo de 20 cajas el costo total 
es de DOS MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS PESOS ($ 2.692.800.00) 
incluidos todos los impuestos a que haya lugar. 

7. CRITERIOS PARA SELECCIONAR LA OFERTA MÁS FAVORABLE 

La Ley 1150 de 2007 en su artículo 5º establece que es “… objetiva la selección en la cual la escogencia 
se haga al ofrecimiento más favorable a la entidad y a los fines que ella busca”.